
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

To przykłady prac wykonanych z odpadów. 

Wykorzystaj je i stwórz własnej roboty dekorację 

domową, zabawkę lub organizer na biurko.  

Uruchom wyobraźnię i działaj!! 

 



 

Do zrobienia prac wykorzystaj co tylko zechcesz. 

  

 

puszki kubki po jogurcie lub  pudełka po lodach  

butelki albo  słoiki wytłaczanki  nakrętki 

  kubki po śmietanie  gazety,papier  rolki i zniszczone płyty 

 

oraz 

 

 

 farbki i pędzel  klej folie samoprzylepne guziki wełny 

ścinki materiału i nożyczki koraliki pisaki tasiemki 

taśmy klejące koronki krepy wstążki       

 

 

Przyjdą Ci do głowy inne pomysły?Brawo!!! 

Poniżej parę przykładów prac 

 



 

 

                       Organizer na biurko 

Rzeczy, których potrzebujesz 

* pudełko po płatkach owsianych lub inne wąskie np. po ryżu,  

* kilka rolek po papierze toaletowym (w zależności od tego ile zmieści się w pudełku), 

* papier dekoracyjny,  

* nożyczki,  

* linijka,  

* klej. 

1 Odmierz wysokość rolek, odejmij 2-3 centymetry i przetnij pudełko po płatkach na taką właśnie wysokość.  

 

2 Pudełko oklej papierem dekoracyjnym.  

 

 

 
3 Papierem dekoracyjnym owiń też każdą rolkę. Możesz wszystkie okleić jednym papierem, ale możesz też 

każdą okleić inaczej.  

 

 
4 Gotowe rolki włóż do pudełka, jedna obok drugiej.  

 
5 Do rolek włóż ołówki i długopisy, mazaki i flamastry. Co tylko chcesz.  

 
6 Organizer możesz też podpisać, jeśli chcesz.  

 
 

https://tipy.interia.pl/8612,56906,organizer-z-rolek-po-papierze-krok-1.html
https://tipy.interia.pl/8612,56907,organizer-z-rolek-po-papierze-krok-2.html
https://tipy.interia.pl/8612,56909,organizer-z-rolek-po-papierze-krok-4.html


 
 
 
 

Organizer ze starej książki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1  

Do tego projektu będzie Ci potrzebna dość gruba książka. Najlepsza będzie taka z twardą okładką, ale jeśli nie 

masz to i z miękką się nadaje. Wystarczy, że ją dodatkowo czymś wzmocnisz. Poszukaj takiej książki, której nie 

będzie Ci żal.  

2  

 
Zaczynając od początku [lub końca] książki bierz każdą kartkę po kolei i składaj ją na pół zbliżając koniec kartki do 
środka książki. Zaginaj każdą kartkę po kolei.  

 
3 
 
 Możesz też zaginać kilka kartek naraz, jeśli tylko chcesz.  

 
4  

 
 
Organizer gotowy. Złożona książka ma kształt połowy tuby, wygląda bardzo elegancko.  

 
 

 

 

  

 

 

                     Powodzenia! 

 



 

                            

  Doniczka z plastikowej butelki 

 

Rzeczy, których potrzebujesz 

1 plastikowa butelka (1 lub 2 litrowa), farby akrylowe, pisaki, ostre nożyczki lub nożyk biurowy, pędzelek. 

1   Na butelce narysuj szlaczek w stylu falbanek. Łatwiej będzie ci zrobić równe falbanki jeśli narysujesz sobie 

wcześniej dookoła linię a na niej kropki oddalone od siebie o np.1,5 cm.  
 

 

2  Zmierz wysokość butelki a następnie narysuj w połowie dookoła linię. Kierując się linią przetnij butelkę na pół.  

 

3   Wytnij narysowane wcześniej falbanki. Staraj się, aby cięcie było proste i aby nie przecinać butelki głębiej niż 

narysowana wcześniej linia. Falbanki zagnij na zewnątrz wzdłuż linii.  
 

 

4     Dokładnie wyczyść górną część butelki. Pomaluj ją farbą. Najlepiej będzie, jeśli nałożysz dwie warstwy farby. 

Drugą warstwą pomaluj butelkę, kiedy pierwsza będzie już sucha.  
 

 

5  Jak już górna część butelki wyschnie włóż ją do dolnej części. Dzióbek butelki nie powinien dotykać jej dna. 

Jeśli dotyka wówczas podetnij dolną część butelki. Następnie pomaluj dolną część butelki według uznania za 
pomocą kolorowych, najlepiej permanentnych flamastrów lub pisaków. Jeśli takich nie masz - pomaluj zwykłymi. 

 
 

 
 

6   Jak już doniczka będzie gotowa to wsyp do niej ziemię i zasadź kwiatka. Podlewaj poprzez wlewanie wody do 

dolnej części - kwiatek wówczas pobierze tyle wody ile zechce a jego korzenie nie będą stale wilgotne. 

https://tipy.interia.pl/16126,105845,doniczka-z-butelki-1.html
https://tipy.interia.pl/16126,105846,doniczka-z-butelki-2.html
https://tipy.interia.pl/16126,105847,doniczka-z-butelki-3.html
https://tipy.interia.pl/16126,105848,doniczka-z-butelki-4.html
https://tipy.interia.pl/16126,105849,doniczka-z-butelki-5.html

